CAI
protocolo n°

CÂMARA
Municipal de Maceió

Em:

REQUERIMENTO N* 019/2019

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário na forma regimental, que seja
enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Rui Soares Palmeira, Prefeito de Maceió e ao
Ilustríssimo Senhor Antonio José Gomes de Moura, Superintendente Municipal de
Transportes e Trânsito, solicitando um estudo viabilizando a sinalização através de
faixa de pedestres na Rua Eraldo Lins Cavalcante, imediações ao Na Rua - Food Park
(Praça de Alimentação), localizada no bairro da Serraria, nesta cidade.

Informo a Vossa Senhoria que a sinalização se torna necessária, tendo
em vista o grande fluxo de veículos e motos na localidade e que coloca em risco a
integridade física das crianças, dos idosos e da população como um todo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Maceió, 07 de maio de 2019.

Vereadora

Praça Marechal Deodoro, 376 - Centro - CEP: 57.020-040 - Fone: (82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br

Baixado Em: 02/07/2024

CÂMARA
Municipal de Maceió

“"‘fàdTêi s -.^•aí on-gen): OOJOO. 052581, 1 0^?/0
r'P°- -ís-co, origem.-

,nte>-essado-
Oaía;
Natureza;
Assunto:

Ofício GP n° 424/2019

6MACe/0

^f01A
- GP

Ao Excelentíssimo

Rui Palmeira Soares
aARBo7AQU£RIM^nPrefeito de Maceió

Assurto ENCAMINHAMENTO DE REQUERIMENTO N° 019/2019 VEREADükm

SILVifi NIA BARBOSA.

Exxelentíssimo Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência cópia do

REQUERIMENTO N° 019/2019 de autoria da VEREADORA SILVANIA BARBOSA,

protocolado nesta casa sob n°1465 /2019, cujo teor segue em anexo.

Sem mais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com

o vosso prestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada

consideração.

Atenciosamente,

Maceió (AL) 22 de maio de 2019.

Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente

dua o:i de Albuquerque, 56 0, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 02/07/2024